
成安县城区管理局

2020年部门预算公开情况说明

按照《预算法》有关规定和财政部关于印发《地方预决算公开操作规程》的通知，现将成安县城区管理局2020年部门预算公开如下：

一、部门主要职责及机构设置情况
部门职责

    1、贯彻执行国家、省、市有关市政设施管理、园林绿化管理、市容环卫管理、城市市政公用事业管理、市政设施配套、燃气管理的各项方针、政策及法律法规。负责起草成安县城区管理办法，并结合实际制定城区管理的实施细则、行为标准，并监督执行。

2、负责组织县城规划区内城市便道、排水、路灯、绿化、公园、广场、环卫设施等公用设施的建设、管理。

3、组织实施县城规划区公益园林和街道绿化、美化的建设、维护和管理。对损坏城市绿地、花草、树木、园林、绿化设施及乱砍树木等方面的违法、违章行为进行监察。

4、参与县城规划的市政公用基础设施的设计及建设工作。

5、负责对城区主街道的清扫及垃圾清运工作，对环卫基础设施进行改造和建设。

6、行使城市市容环境卫生方面法律和规章的行政处罚权，对损坏环境卫生设施、影响市容环境卫生等方面的违法、违章行为进行监察。

7、行使县城规划区内市政设施方面违章行为的行政处罚权，对擅自占用、挖掘、损坏城市便道、排水、园林绿化公园、广场等公用设施的违法、违章行为进行监察。

8、按照县城规划，负责对建设、拆迁、改造环卫基础设施方案进行审批、管理和处罚，并对违章行为进行监察。

9、负责全县燃气管理。

10、负责城区路灯安装及维护，对破坏路灯设施的违法行为进行监察。

11、负责数字城管平台的运行及维护。

12、承办县委、县政府交办的其它事项。

人员编制和领导职数
人员编制21名，其中领导职数3个
内设机构及职责

部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	
	
	
	

	成安县城区管理局
	全额事业
	正科级
	财政性资金基本保证


    我单位内设7个内部机构。

1、办公室：

主要负责：负责综合协调工作；负责局综合性的公文办理工作；
2、财务科：

主要负责：本单位经费收入、支出、工资发放、预决算编报；

3、环卫科：

主要负责：城区环境卫生；

4、绿化科：

主要负责：城区绿化管护；

5、市政科：

主要负责：城区市政设施维护维修；

6、路灯科：

主要负责：城区路灯照明及亮化；

7、数字化城管：

主要负责：数字化城管正常运行及维护；

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。

1、 收入说明
    2020年预算收入6404.16万元，其中：一般公共预算收入6404.16万元，政府性基金收入0万元，国有资本经营收入0万元，事业收入0万元，其他收入0万元。

2、支出说明

2020年支出预算6404.16万元，其中基本支出181.3万元，包括人员经费156.3万元和日常公用经费25万元；项目支出6222.86万元，主要为节能环保支出、城乡社区公共设施支出等。

3、比上年增减变化情况

2020年预算收支安排6404.16万元，较2019年预算3849.52万元增加2554.64万元，增加66.36%，其中：基本支出人员经费增加20.8万元，原因为正常调资；项目支出增加2533.84万元，增加68.68%，主要原因为节能环保大气污染防治资金农村清洁取暖资金支出增加。
三、机关运行经费情况

机关运行经费共计安排25万元，主要用于办公费、办公用房水电费、邮电费、差旅费、委托业务费、其他商品和服务支出等日常运行支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2020年，我单位“三公”经费预算安排0万元，其中因公出国（境）费0万元，与2019年持平；公务用车购置及运维费0万元（其中：公务用车购置费为0万元，与2019年持平；公务用车运行费0万元，与2019年持平；)公务接待费0万元，与2019年持平。
5、 绩效预算情况：

第一部分：部门整体绩效目标

（一）部门总体目标
我部门承担全县城区管理工作：指导城区市政公用设施建设、安全和应急管理；拟定村庄和小城镇建设政策；指导镇、乡村庄规划的编制和实施；改善小城镇和村庄人居环境；指导做好国家级重点镇及市级重点镇的建设。

绩效目标：加强管理，提高城市承载能力和宜居度。加强村镇建设，改善农村人居环境，实现城乡统筹发展。协调和指导推进城镇化工作，加快城镇化进程。指导城区建设投融资体制改革，破解融资难题。

1、市政公用设施建设与管理

    指导城区燃气、热力、市政设施、园林、污水处理、垃圾处理、环卫基础设施等公用设施建设；指导县城规划区的绿化和生物多样性工作；指导县城区绿道绿廊、绿地建设；加强生态示范县建设，积极探索推进行业发展的新研究；指导市政公用设施安全和应急管理；推进供热计量改革，开展燃气行业安全监督检查；指导城区园林水域安全监管；开展公园、绿地技术评估和动态监测的有关工作；编制县城规划区市政公用基础设施建设的规划设计。

    2、城市容貌环境综合整治：指导县城市容环境卫生治理、数字化城市管理系统平台建设及运行等各项工作，加强餐厨废弃物管理，改善人居环境，大气污染治理。积极运用数字化城管信息平台，实现实时监控卫生死角
3、城区绿化管护：管理城区绿化、林带养护。
（二）部门职责分类绩效目标
1、创建国家园林县城职责绩效目标：确保实现城区绿化面积增长，绿地率达到35%、绿化覆盖率达到38%、人均公园绿地面积达到12平方米/人、公厕建设3座/平方公里。

2、农村城区清洁取暖工作职责目标：完成省市下达农村清洁取暖工作任务，任务完成率达到100%。

3、市政公用设施建设与管理职责目标：指导加强基础设施建设，基础设施建设工作目标完成量达到98%，市政设施完好率达到98%。

   4、市容环卫管理职责目标：生活垃圾日产日清，机械化清扫率达到80%以上；加快数字化城管平台建设，实现城市管理信息化,实现实时监控环境卫生死角，结案率达到98%以上；

5、城区绿化管护职责目标：加强城区公园游园绿化、街道林带行道树、绿地、绿廊的维护和管理，包括修剪、浇水、治虫、防寒、防涝等工作；经济效益：增加绿化面积，提高植被覆盖率，优化绿化质量，改善城区环境，防治大气污染，杀菌防病，净化空气，降低噪声；环境效益： 实现绿化资源的可持续利用，美化城区，使城区生态进入良性循环，完成省级园林县城复查的工作任务；社会效益：增强城区公园、绿地周边土地升值的潜能效益，带动城区旅游业的发展。绩效指标：日常巡查维护及时率（%）：有记录的巡查维护到场次数占规定巡查维护到场次数的比率达到98%；管护苗木成活率（%）：管护苗木成活数量占管护苗木总数量的比率达到98%。
  （三）工作保障措施：
一、双代工作

1、2020年完成和改造11892户，2020年10月底完工。

2、成立成安县“双代”综合服务中心，中心主要设置安全监管、热线电话、抢修、售后服务等职能。

二、路灯亮化

1、新北环路灯亮化，明年拟新安装路灯406盏，概算费用约450万元。

2、成峰路北郎堡至磁县县界段路灯亮化，拟新安装路灯253盏，概算费用约300万元。

三、更换道沿便道

1、凤凰路、朝阳路、东城大道、迎宾街北延、西马堤道等5条路的道沿现为水泥道沿，损坏严重，拟更换为青石或花岗岩道沿，总长38504米。

2、拟对老城区进行提升改造，对便道、道沿、路灯等进行更换。

3、拟将有所为路、富康街等几条主街道便道改为花岗岩砖，打造精品街道。

四、排水管网铺设

1、按照省市雨污合流制管网不能超过15%的要求，到2020年，各县城区雨污合流管网不得超过15%。目前，我县排水管网总长度为172.0348公里，其中合流制管网长度42.277公里，合流制管网占比为24.57%。明年需改造15.63公里（涉及新兴路、迎宾街、青云街、育才路4条街道）的合流管网才能降到15%以下（达到14.7%），估算投资约5764万元。建议全域实施，实现雨污分流，确保污水处理厂雨季正常运行。

2、现城区设有检查井盖的单位有电力、通讯、排水、供水等部门，群众发现井盖损坏不知道是哪个部门的，拟对城区所有井盖进行统一管理，每个部门的井盖用不同颜色表示，方便群众识别。

五、新建公厕

1、按照市“厕所革命”任务要求完成新建5座公厕，10月底完工。

2、拟对现有公厕按照正定的模式进行升级改造。另外，做好单位内部公厕对外开放工作。

六、园林绿化

1、启动省级生态园林县城创建工作。

2、聘请专业园林绿化公司进公园、绿化带等进行艺术性修剪，突出绿化造型美观。

3、把熙和公园、十二生肖公园、生态植物公园改造提升为省三星级公园。

4、拟对邯大路（平安大道至邯郸县界段）两侧绿化进行提升改造。

5、拟对平安大道两侧进行绿化改造。

6、对公园、游园进行提升改造，将文化性、公益性融入公园、游园建设改造中。

七、数字城管系统升级改造

计划对数字城管进行升级改造，主要升级改造项目有：服务器、交换机、大屏、摄像头、软件系统及地理信息普查等，工程预算费用360万元。

八、小街巷改造

再实施一批小街巷硬化和亮化工程。

预算项目绩效目标及绩效指标表：

504成安县城区管理局                                                                            单位：万元                                   

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	城区管理
	6404.16
	指导城市供水、节水、燃气、热力、市政设施、园林、污水处理、垃圾处理等设施建设，指导城市规划区的绿化和生物多样性工作；指导全市城镇绿道绿廊建设；加强生态示范城市建设，积极探索推进行业发展的新研究；指导市政公用设施安全和应急管理；推进供热计量改革，开展燃气行业安全监督检查；指导城市园林水域安全监管；开展公园、绿地技术评估和动态监测；承担国家级、市级风景名胜区、世界自然遗产和世界自然文化双重遗产项目的有关工作
	加强管理，提高城市承载能力和宜居度。加强村镇建设，改善农村人居环境，实现城乡统筹发展。协调和指导推进城镇化工作，加快城镇化进程。指导城市建设投融资体制改革，破解融资难题。
	
	≥95%
	≥80%
	≥60%
	＜60%

	市政公用设施建设与管理
	6165.56
	指导城市供水、节水、燃气、热力、市政设施、园林、污水处理、垃圾处理等设施建设，指导城市规划区的绿化和生物多样性工作；指导全市城镇绿道绿廊建设；加强生态示范城市建设，积极探索推进行业发展的新研究；指导市政公用设施安全和应急管理；推进供热计量改革，开展燃气行业安全监督检查；指导城市园林水域安全监管；开展公园、绿地技术评估和动态监测；承担国家级、市级风景名胜区、世界自然遗产和世界自然文化双重遗产项目的有关工作。
	完成国家园林县城创建工作任务
	人均公园绿地面积
	≥12平方/人
	≥11平方/人
	≥10平方/人
	＜10平方/人

	
	
	
	指导加强基础设施建设
	基础设施建设工作目标完成率
	≥98%
	≥85%
	≥70%
	＜70%

	
	
	
	完成农村清洁取暖工作任务
	农村清洁取暖工作任务完成量
	≥36177户
	≥28941户
	≥21706户
	＜21706户

	
	
	
	完成国家园林县城创建工作任务
	每平方公里公厕数量
	≥3座
	≥2.5座
	≥2座
	＜2座

	
	
	
	指导加强基础设施建设
	路灯亮灯率
	≥98%
	≥85%
	≥70%
	＜70%

	
	
	
	完成国家园林县城创建工作任务
	绿地率
	≥35%
	≥34%
	≥33%
	＜33%

	
	
	
	
	绿化覆盖率
	≥38%
	≥37%
	≥36%
	＜36%

	城市容貌环境综合整治
	10.2
	指导城市市容环境治理、城建监察、数字化城市管理系统平台建设及运行等各项工作，加强餐厨废弃物管理，改善人居环境，大气污染治理。
	加快数字化城管平台建设，实现城市管理信息化
	数字化城管平台建设率
	≥95%
	≥85%
	≥70%
	＜70%

	
	
	
	提高数字城管案件结案率
	案件结案率
	≥98%
	≥85%
	≥70%
	＜70%

	城区绿化管护
	210
	管理城区绿化、林带养护，加强城区公园游园绿化、街道林带行道树、绿地、绿廊的维护和管理，包括修剪、浇水、治虫、防寒、防涝、防倒等工作。
	加强城区绿地、绿道绿廊、行道树的日常浇水、治虫修剪等日常工作
	日常维护及时率
	≥98%
	≥80%
	≥70%
	＜70%

	
	
	
	确保城区绿化苗木的成活率
	苗木成活率
	≥98%
	≥80%
	≥70%
	＜70%

	
	
	
	确保实现城区绿化面积增长
	建成区绿化覆盖率
	≥40%
	≥36%
	≥34%
	＜34%

	
	
	
	加强城区绿地、绿道绿廊、行道树的日常浇水、治虫修剪等日常工作
	日常养护频率
	2次/日
	1次/日
	＜1次/日
	无

	数字化城管
	18.4
	积极运用数字化城管信息平台，实现实时监控卫生死角。
	实现实时监控环境卫生死角。
	各类项目结案率
	≥95%
	≥90%
	≥80%
	＜80%


第2部分  专项资金绩效目标：
1、 大气污染防治专项资金绩效目标表

	绩效目标
	中长期目标（2020年）

	
	目标1
	完成2020年农村清洁取暖改造任务

	
	目标2
	保障群众温暖过冬

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标说明
	指标值
	指标确定依据

	
	
	
	
	符号
	值
	单位（文字描述）
	

	产出指标
	数量指标
	2020年清洁取暖改造户数
	2020年清洁取暖改造户数
	>=
	16795
	户
	省双代办下达任务数

	
	成本指标
	清洁取暖改造每户补贴额
	清洁取暖改造每户补贴额
	文字描述
	
	煤改气设备每户1350元，煤改电设备最高每户3700元
	冀代煤办[2019]43号

	
	质量指标
	资金使用率
	使用资金量占应使用资金量的比率
	>=
	95.00
	%
	绩效评价标准

	
	时效指标
	补贴时间
	清洁取暖改造时间
	>=
	1.00
	年
	补贴政策

	效益指标
	经济效益指标
	为招商引资提供便利条件
	为招商引资提供便利条件，为居民增收创造条件
	文字描述
	
	为招商引资提供便利条件，为居民增收创造条件
	部门职责

	
	生态效益指标
	改善环境
	改善环境
	文字描述
	
	改善环境
	部门职责

	
	可持续影响指标
	是否可持续清洁取暖
	是否可持续清洁取暖
	文字描述
	
	是否可持续清洁取暖
	部门职责

	
	社会效益指标
	保障群众温暖过冬
	保障群众温暖过冬
	文字描述
	
	保障群众温暖过冬
	部门职责

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	清洁取暖用户满意度
	清洁取暖用户满意和较满意数量占总清洁取暖用户的比率
	>=
	85.00
	%
	调查问卷


6、 政府采购预算情况 

2020年，我单位安排政府采购预算0万元。具体内容见下表

部门政府采购预算表

	504成安县城区管理局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


七、国有资产信息
	我单位上年末固定资产金额为1751.20万元，本年度拟购置固定资产0万元。详见下表。

部门固定资产占用情况表

	编制部门：504成安县城区管理局
	截止时间：2019年12月31日  

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	1751.2

	1、房屋（平方米）
	500
	35.23

	   其中：办公用房（平方米）
	500
	35.23

	2、车辆（台、辆）
	29
	912.34

	3、单价在50万元以上的设备
	
	

	4、其他固定资产
	5512
	836.86


八、名词解释 
1、财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。

2、“三公”经费：包括因公出国（境）费、公务接待费和公务用车购置及运行费。因公出国（境）费，指单位工作人员公务出国（境）的住宿费、差旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。公务接待费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。公务用车购置及运行费，指单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、等支出，公务用车指用于履行公务的机动车辆，包括领导干部专车、一般公务用车和执法执勤等业务用车。

 3、年初结转和结余：指以前年度尚未完成，结转到本年仍按照原规定用途继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。 
4、基本支出：指单位为了保障其正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。 
5、项目支出：指单位为了特定的工作任务和事业发展目标，在基本支出之外所发生的支出。

九、其他需要说明的事项
我部门无其他需要说明的事项

